МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Пятьдесят пятое заседание

РЕШЕНИЕ
2 октября 2012 года № 5

О Положении об отделе по физической культуре
и спорту администрации
Красногвардейского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6
октября 2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.12 Федерального закона
Российской Федерации от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 30
марта 2005 года №177 «Об особенностях организации местного
самоуправления в Белгородской области», пунктом 3 статьи 25 Устава
муниципального района «Красногвардейский район», решением
Муниципального совета Красногвардейского района от 26 июня 2012 года
№8 «Об утверждении структуры администрации Красногвардейского
района», Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:

1.Утвердить Положение об отделе по физической культуре и спорту
администрации района (прилагается).

2.Конроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по социальной политике (Ханина И.Ю.).

Председатель Муниципального совета
Красногвардейского района А.П. Медведева

2

Утверждено
решением Муниципального
совета Красногвардейского

района
от 02.10.2012 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
об отделе по физической культуре и спорту администрации

Красногвардейского района

1. Общие положения

1.Отдел по физической культуре и спорту администрации района
(далее - Отдел) создан в целях более качественного развития физической
культуры и массовых видов спорта в районе, укрепления здоровья,
формирования здорового образа жизни, организации активного отдыха среди
населения.

2.Отдел является структурным подразделением администрации района,
в своей деятельности подчиняется заместителю главы администрации района
по социальной политике района.

3.Отдел в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации,
Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и
распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом
Белгородской области, законами Белгородской области, постановлениями
областной Думы, постановлениями и распоряжениями губернатора
Белгородской области, Уставом муниципального района
«Красногвардейский   район» Белгородской области, постановлениями и
распоряжениями администрации Красногвардейского района, настоящим
Положением, нормативными актами управления физической культуры и
спорта Белгородской области, а также другими нормативными актами,
касающимися деятельности отдела.

4. Местонахождение отдела по физической культуре и спорту –
309920
Белгородская область
город Бирюч
площадь Соборная д.1

2. Структура отдела по физической культуре и спорту
администрации района

1. Структура и штатное расписание отдела по физической культуре и
спорту администрации района утверждаются главой администрации района.

3

2.Условия оплаты труда специалистов отдела по физической культуре
и спорту утверждаются Муниципальным советом Красногвардейского
района.

3.Начальник отдела по физической культуре и спорту и его
специалист назначаются и освобождаются от должности распоряжением
администрации Красногвардейского района.

В структуру отдела по физической культуре и спорту входят:

начальник отдела - 1
главный специалист - 1

Материально-техническое и финансовое обеспечение отдела по
физической культуре и спорту осуществляется администрацией района.

3. Задачи отдела по физической культуре и спорту
администрации района

1.Первоочередными задачами отдела по физической культуре и спорту
являются:

- координация планов и проведение спортивных мероприятий в районе,
организация отдыха, досуга и занятости молодежи;

- осуществление   контроля   за   проведением   в   районе   массовых
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий,  координация
деятельности администраций городского и сельских поселений района в
части, касающейся проблем и интересов физической культуры и спорта;

- осуществление подготовки сборных команд для участия в областных
соревнованиях, контроль за организацией учебно-тренировочного процесса
по видам спорта в районе и независимо от ведомственной принадлежности и
эффективности их загруженности;

- присвоение   спортивных   разрядов   спортсменам   на   основании
представленных выписок из протоколов соревнований в пределах своей
компетенции;

- проведение   активной   работы   по   организации   систематических
занятий физической культурой и спортом и пропаганда здорового образа
жизни населения района.

4. Функции отдела по физической культуре и спорту
администрации района

1.Основными функциями  отдела  по   физической культуре и спорту
являются:

- регулярное    проведение  молодежных    культурно-массовых    и
спортивных мероприятий на территории района согласно годового плана;

4

- осуществление контроля всех спортивных сооружений и комплексов
района по развитию физического воспитания детей и подростков;

- внесение предложений главе администрации района по разработке
программ,  направленных на развитие  физической  культуры  и спорта в
районе;

- взаимодействие отдела с домом детского творчества, детско-
юношеской спортивной школой, преподавателями физического воспитания
общеобразовательных   учреждений   района,   клубами   по   видам   спорта,
местным отделением РОСТО ДОСААФ по вопросам развития физической
культуры и качественного улучшения проведения молодежных и спортивных
мероприятий;

- подготовка    проектов    распоряжений  и    постановлений
администрации района по вопросам развития физической культуры и спорта
в районе;

- осуществление  приема граждан, принятие решений по вопросам
улучшения развития физического воспитания в учреждениях и организациях
района.

5. Управление отделом по физической культуре и спорту
администрации района

1.Отдел возглавляет начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации района.

2.Начальник отдела   по   физической культуре и  спорту
администрации района несет персональную ответственность за выполнение
возложенных на отдел задач.